PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2020 года                                № 67
О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении Порядка  и методики расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов от 23.06.2020 года № 57 «Об утверждении Порядка  и методики расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»  в приложение 2 «Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»:
           - Подпункт 3.1. решения изложить в следующей редакции:
«3.1. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий:

- распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, управление и контроль за имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

- в сфере градостроительной деятельности;

- распоряжение земельными участками, находящимися в собственности «Поселения», а также предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории «Поселения»,

и предоставляемых из бюджета «Поселения» в бюджет «Района», перечисляются «Поселением» ежемесячно в размере одной двенадцатой части объёма ассигнований, в срок до 10 числа текущего месяца в бюджет муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области ИНН 4704054056 КПП 470401001 УФК по Ленинградской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области) л/сч 04453001140, р/сч. 40101810200000010022 в Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106000, ОКТМО 41615000, код администратора доходов местного бюджета 902, и определяется по следующей формуле:

Н = ФОТ * Dn/D + М3 + U, где:

Н - ежегодный объём межбюджетных трансфертов;

ФОТ - расходы на оплату труда 13 ставок специалистов, обслуживающих «Поселения», включая начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области;

D - общее количество дел, обработанных за год, предшествующий отчетному;

Dn - количество дел, обработанных по «Поселению» за год, предшествующий отчетному;

U - расходы на выполнение объема работ, необходимого для реализации полномочия;

М3 - расходы на материально-техническое обеспечение в размере 5 % от ФОТ».
- Подпункт 3.3. решения изложить в следующей редакции:

«3.3. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

 - участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций в границах «Поселения»,

 и предоставляемые из бюджета «Поселения» в бюджет «Района», перечисляются «Поселением» ежемесячно в размере одной двенадцатой части объёма ассигнований, в срок до 10 числа текущего месяца в бюджет муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области ИНН 4704063710 КПП 470401001 УФК по Ленинградской области (администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области), л/сч 04453001110, р/сч 4010181 0200000010022 в Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, ОКТМО 41615000, код администратора доходов местного бюджета 901 и определяется по следующей формуле:

Н = (ФОТ + М)*Чп/Ч, где:

Н - общий объем межбюджетных трансфертов;

ФОТ - фонд оплаты труда 2,0 ставок диспетчеров и 2,0 ставок старших диспетчеров;

М - материальные затраты на обеспечение деятельности работников в размере 7 % от фонда оплаты труда;

Чп - численность населения «Поселения» за год, предшествующий отчетному;

  Ч - численность населения «Поселений», осуществляющих передачу полномочия за год, предшествующий отчетному».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Выборг».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Выборг» и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

Глава муниципального образования

        Н.А. Белоусько

Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг», ИФНС, КСК.